

Protokół nr LVIII
Rady Miejskiej w Mogielnicy

z dnia 29 kwietnia 2022

Obrady rozpoczęto 29 kwietnia 2022 o godz. 08:00, a zakończono o godz. 10:44 tego samego dnia. Obradom przewodniczył Grzegorz Michalski.

Powitał Burmistrza Sławomira Chmielewskiego, Panią Skarbnik Annę Lewandowską, Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mogielnicy Panią Hannę Frasońską-Pańskowską.

Poinformował, że od momentu podpisania porządku obrad pojawiła się uchwała w sprawie

W pierwszej części posiedzenia wzięło udział 12 radnych a w dalszej części 13 radnych.

1. Otwarcie. Stwierdzenie kworum.

Przewodniczący Grzegorz Michalski otworzył obrady LVIII Sesji Rady Miejskiej w Mogielnicy.

2. Powołanie Sekretarza obrad.

Przewodniczący Grzegorz Michalski zgłosił kandydaturę Jerzego Marczaka na sekretarza obrad.

Głosowano w sprawie:

powołania Sekretarza obrad. Zgłoszono kandydaturę radnego Jerzego Marczaka za jego zgodą.

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (12)

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, Piotr Nejman, Piotr Radecki , Bogdan Sawicki , Włodzimierz Wasiak

NIEOBECNI (3)

Halina Budzik, Edward Kieszek, Agnieszka Malinowska

3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Grzegorz Michalski poinformował że teraz odbędzie się głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad po zmianach.

Głosowano w sprawie:

przyjęcia porządku obrad.

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (12)

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, Piotr Nejman, Piotr Radecki , Bogdan Sawicki , Włodzimierz Wasiak

NIEOBECNI (3)

Halina Budzik, Edward Kieszek, Agnieszka Malinowska

4. Informacja Burmistrza z działań od ubiegłej sesji.

Burmistrz poinformował że od ostatniej sesji zostały wydane zarządzenia od nr 15 /2022 do nr 26/2022.

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Grzegorz Michalski poinformował że do przyjęcia jest protokół z LVII Sesji Rady Miejskiej z dnia 30 marca 2022 r. W skrócie przypomniał jakie uchwały były podejmowane na tej sesji.

Głosowano w sprawie:

przyjęcia protokołu z LVII Sesji Rady Miejskiej w Mogielnicy z dnia 30 marca 2022 roku .

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, Piotr Nejman, Piotr Radecki , Bogdan Sawicki , Włodzimierz Wasiak

NIEOBECNI (2)

Halina Budzik, Edward Kieszek

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Mogielnica na lata 2022-2027.

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Burmistrz Sławomir Chmielewski powiedział „Szanowni państwo jest takie powiedzenie „Jest dobrze będzie jeszcze lepiej” Jakoś nikt nie zadał żadnego pytania. Uzupełniliśmy 60 tysięcy na budowę wodociągu w Alei IV i V. Kosztorys wykonawczy przygotowany przed tą inwestycją opiewał na wartość tego zadania na 670 000 zł to, co zostało w tej chwili uzupełnione daje kwotę 960 000 zł, czyli w zaokrągleniu dokładamy w stosunku do wartości

kosztorysowej 300 000 zł. Jest dobrze będzie jeszcze lepiej. Jak widać wszystkie zadania idą mocno do góry. Nie padło żadne pytanie panie burmistrzu a skąd te pieniądze? Te pieniądze są z oszczędności. Oszczędności biorą się z różnych działań, które najczęściej nie są popularne oczywiście o tym pamiętać, ale proszę pamiętać o jednej rzeczy te oszczędności też się skończą. Tempo wzrostu cen towarów i usług jest dzisiaj proporcjonalne do umiejętności zarządzania tym państwem. Nie wiem jak będzie wyglądał kolejny przetarg, a mamy jeszcze kilka. Więc pokazuje to dynamikę rozsypywania się tego państwa. Tak się zastanawiam, że jak cena paliwa wzrosła z 5,50 zł na 5,65 to wszyscy chcieli strajkować a taksówkarze chcieli zablokować Warszawę. W tej chwili cena paliwa jest 7,60 zł zaokrąglając oczywiście wzrosła o 2 zł. Nie słyszę żadnego problemu, ale jak widzę niektórych jak podjeżdżają z beczkami i tankują. Więc chyba nie jest źle w tym kraju. Wczoraj PKN Orlen przewiduje, że cena paliwa pójdzie jeszcze w górę, czyli będziemy mieli niebawem 10 zł. Jest dobrze. Wydajemy w tej chwili na pomoc dla Ukrainy wpłynęła na rachunek gminy kwota taka sobie nieduża pół miliona. Jest dobrze. Pół miliona razy 2,5 tysiąca gmin oczywiście wrzucam Warszawę inne duże miasta do wielkości gminy takich jak Mogielnica to możecie sobie policzyć, ile pieniędzy wypłynęło. Idźcie do bankomatu wybierzcie pieniądze to zobaczycie jakie czyste druki wychodzą. Jest dobrze. Źle się to skończyło w latach 70. które dobrze pamiętam. W tej chwili to nie jest wystąpienie polityczne, tylko to jest troska o państwo. Troska o to, że wszyscy czujemy się zadowoleni, bo jeszcze mamy pieniądze w domu. Fajnie w latach 70-tych też wszyscy mieli pieniądze w domu. Dokąd zmierzamy? Generalnie jest dobrze. Rolnicy dostaną rekompensaty do nawozów. No jest dobrze. Sadownicy dostaną rekompensatę do środków ochrony roślin, jest dobrze. Dostaniemy niedługo chyba dofinansowanie za to, że nie wymieniono wszystkich piecy. Nie wiem, czy wiecie od 2023 roku jak się nie mylę, że zgodnie z uchwałą sejmiku województwa mazowieckiego na terenie województwa mazowieckiego jest zakaz palenia węglem. Jest dobrze. Będziemy palić drewnem, lasy mają się dobrze, drewna mamy dużo w związku z tym będzie dobrze. Napisałem pismo do ministra klimatu, żeby nam przekazali pieniądze, to my te piece wymienimy. Ale teraz się zastanawiam, czy jest sens wymieniać. Cena gazu na rynku idzie do góry. Panie burmistrzu namawiał pan żebyśmy mieli czyste powietrze z węgla przejść na gaz i teraz sam się zastanawiam czy w domu nie kupić pieca węglowego i go postawić. Kilka gmin już nie dostało gazu ze względu na operatorów. To pokazuje system zarządzania tym państwem, ale większość społeczeństwa raczej nie zdaje sobie sprawy z tego. Klóci się na dole, wysokość stawek za śmieci, bo to wina rady, bo rada podwyższyła stawkę a to nie rada podwyższył to nie umiejętnie zarządzanie tym państwem, to jest Sejm. Przysyłają telewizję Sprawa dla reportera panie burmistrzu chce pan zlikwidować szkołę niepubliczną w Koziętulach. Kto chce zlikwidować? Dajcie 8 milionów które brakuje do oświaty 8 nam dajecie i niech nawet szkoła będzie z jednym uczniem i pięcioma dyrektorami niech sobie nadal funkcjonuje. Przerzucają konflikty na nas, my się nakręcamy i próbujemy się ekscytować polityką no to mamy. Nie wiem, dokąd wystarczy tych środków które zgromadziliśmy, które zaoszczędziliśmy w budżecie poprzedniego roku. My nie mamy drukarki tak jak Narodowy Bank Polski, nie przekazano nam tego urządzenia, więc proszę państwa te pieniądze w budżecie Mogielnicy też się skończą. Jest kilka zadań, a każde zadanie do góry o jedną trzecią mniej więcej. W przypadku tego wodociągu jeszcze negocjujemy z wykonawcami, bo tą kwotę uzupełniam ze względu na oferty jakie zostały złożone, ale jeszcze negocjujemy nie zamknąłem przetargu. Mam nadzieję, że coś wynegocjuję, bo są dwie oferty. Może się okazać, że nie za te 960 000 zł. Tutaj uwzględniłem oczywiście już inspektora nadzoru, tylko jeszcze może coś uda mi się stargować, to o tym poinformuję was na najbliższej sesji. Proszę państwa naprawdę będę przypominał swój wiek 57 rocznik przeżyłem trochę tych lat naprawdę dziwię się temu społeczeństwu wszyscy są zadowoleni, jest dobrze będzie jeszcze lepiej.

Sołtys Strykowa Agnieszka Ogieniewsk zapytała burmistrza czy mieszkańcy robili we własnym zakresie dokumentację?

Burmistrz odpowiedział, jeżeli chodzi o Aleje IV i V mieszkańcy nie robili dokumentacji. Gmina realizowała ten projekt. Wykonanie dokumentacji było po stronie gminy.

Sołtys Strykowa Agnieszka Ogieniewska zapytała jak to w końcu jest, bo jedni byli zobligowani wykonania dokumentacji, jeśli chodzi o wodociąg natomiast inni są uprzywilejowani?

Burmistrz odpowiedział, że nie ma uprzywilejowanych tylko są chęci i niechęci. Są zadania, które wpisują się w strategię rozwoju tej Gminy, która mówi, że jeżeli jest zadanie kluczowe i ważne dla gminy to wtedy my je realizujemy z własnych środków i zawsze podawałem taki przykład jak wybieraliśmy drogą Pamiętacie, że od kilkunastu lat jak jestem burmistrzem to mówię tak zawsze priorytet na ta droga, przy której jest najwięcej gospodarstw w przeliczeniu na kilometr. Pani Agnieszko wystarczy przeliczyć np. długość wodociągów prowadzącego na Dylew włącznie z kanalizacją przeliczyć wskaźnik na kilometr, ile będzie zasilonych gospodarstw i przeliczyć ten wskaźnik dla Alei IV i V. Gdzie będzie więcej?

Sołtys Strykowa Agnieszka Ogieniewska odpowiedział, że nie zna wzoru na przeliczenie i musiałaby nad tym posiedzieć i pomyśleć. Nie chodzi jej o Dylew, bo również składała i prosiła od lat o wodociąg. Powiedział, że już się poddała a teraz widzi, że są wprowadzane nowe projekty i mieszkańcy nie muszą robić dokumentacji. My zrezygnowaliśmy z wodociągu, bo były to za duże koszty, był pan u nas na zebraniu był przygotowany kosztorys przez pana z Krakowa i po prostu nie było nas na to stać. Dostałam odpowiedź wyczerpującą.

Burmistrz powiedział, że wskaźnik jednego 1 km znajduje się 200 budynków, bo Jeżeli podzielimy długość przez ilość budynków to otrzymamy wskaźnik, ile budynków przypada na przykład na 100 m. Jeżeli zrobimy podobne wyliczenia na Izabelinie to proszę sobie przeliczyć. Tam jest gęsta zabudowa. Z tego powodu mając środki a wnioski również były składane przez mieszkańców podjęliśmy takie działania. Burmistrz wskazuje jakie proponuje zadania i powiem pani, że budowa wodociągu do Strykowa i dalej jest również w planach. Jest zawsze problem pieniędzy, gdzie i w której kolejności. Jeżeli chodzi o sam Stryków to na samym początku do skrzyżowania na Świdno i Tomczyce jest zwarta zabudowa, ale dalej jest rozproszona, a jeżeli zaczniemy budować na Strykowie to trzeba dojechać za tory po lewej stronie do budynków zgadza się? i po prawej stronie trzeba dojechać aż do zakrętu i jeszcze wejść w głąb. Więc ten wskaźnik przeliczenia ilości osób korzystających z tego wodociągu będzie tutaj oczywiście niższy niż na Izabelinie i uważam, że jest to racjonalne wyjaśnienie. Natomiast czy w przyszłym roku będzie wprowadzona ta zadanie. Nie wiem, nie wiem wszystko zależy od tego, ile pieniędzy jeszcze zostanie wydrukowane w tym państwie. Jeżeli zostanie wydrukowane kolejne 400 miliardów no to będę się cieszył, jak dopniemy budżet na bieżące utrzymanie.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r.

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Burmistrz powiedział Wysoka Rado Szanowni państwo uchwała zmieniająca i wprowadzająca kilka zadań. Pierwsza sprawa będzie możliwość wypłaty świadczenia dla Ukraińców przebywających indywidualnie w domu. Oczywiście na ten temat było też dużo zamieszania. Powiem, tak że u nas ilość wniosków złożonych jest liczona w sztukach na jednej dłoni tak to wygląda. W tej chwili zapytałem pracownika SMS-em bo w trakcie sesji wysyłam SMS-y. Otrzymałem informację od pana Kamila Bronieckiego, że u nas jest wydanych 329 peseli dla Ukraińców. Ile tych wniosków wpłynie zobaczymy. Suma summarum jest tak, że społeczeństwo podjęło to wyzwanie, rolnicy bo tak trzeba powiedzieć poprzyjmowali Ukraińców, państwo umyło ręce. Zgodnie z zasadą którą mówiłem wcześniej jest dobrze będzie jeszcze lepiej. Tylko pytanie jak długo? Na razie płyną pieniądze wypłacamy. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej instytucja państwowa jak mnie nauczyli od dawien dawna 5000 zł musimy wystąpić żeby stwierdzić że padał deszcz albo świeciło słońce w danym dniu albo był mróz. Kolejna głupota, tak jakby instytucja państwowa na pismo, zapytanie do urzędu gminy nie mogłaby odpisać. Trzeba zapłacić za ekspertyzę. No dobra drukarka pracuje. Droga G- 5 Wodziczna- Dylew przeznaczamy kwotę 260 tysięcy na remont tej drogi. Cóż mogę uzasadnić czy nie uzasadnić? Jak wiele dróg wymagających remontu. Przelicznik dobrze więc droga ta zawiera nawierzchnię grysowo-asfaltową, to jest taka droga jak Kozietuły Nowe, Pawłowice, Kaplin- Jastrzębia, Tomczyce-Ługowice. Tam są wykonane nawierzchnie grysowo-asfaltowe. Jedziemy dzisiaj po sesji i udowodnię państwu, że ten odcinek, który jest do remontu przeznaczony na tej drodze jest najbardziej zniszczony. Nawierzchnia grysowo-asfaltowa jest kłopot z remontem tych dróg dlatego że wymagają takiego Petchera. Ewentualnie jeżeli nawet włożymy tam asfalt w postaci asfaltu na zimno z worka i to zaklepiemy to niestety to wylatuje. Doszedłem do wniosku, że kolejny odcinek trzeba wyremontować podobnie jak w miejscowości Kozietuły Nowe. Odcinek od stacji CPN-u przez Olszyny przez rów kawałek jeszcze został do skrzyżowania. Też jest w słabym stanie, więc uważam, że tych wszystkich odcinków ten odcinek najdłuższy o ile pamiętam 600 - 800 chyba metrów będzie odtworzona nawierzchnia czyli położona na tym odcinku nakładka. Wiaty Jak widzieliście historyczne wiaty leżały przy drodze Wojewódzkiej od Mogielnicy do Wólki Gostomskiej zostały wreszcie zabrane przez kogo to nawet dokładnie nie wiem. Rozpisaliśmy przetarg i mamy cenę z 27 000 zł bodajże w ubiegłym roku na 82 000 zł. Bardzo dobre pytanie kto będzie płacił? no gmina, a dlaczego, bo zadaniem gminy jest stawianie przystanków. Mimo, że droga jest wojewódzka, czyli podlega pod marszałka. Z tamtymi przystankami niech się martwi ten, który przywiózł je niezgodnie ze specyfikacją. My ich nie odebraliśmy. Powtarzałem na kolejnych sesjach zdalnych, że proszę nie odebraliśmy tych przystanków z tego powodu, że konstrukcja stalowa miała być ocynkowana i pomalowana, a była nie ocynkowana i pomalowana. Inspektor nadzoru powiedział panie burmistrzu pana decyzja przyjmujemy czy nie? Powiedziałem, że nie i wykonawca się obraził. Sprawa poszła do sądu. Zgodnie z reformą sądownictwa, którą realizuje miłościwie panująca nam partia za 10 lat pewnie poznamy wyrok sądu. Może wcześniej za 9 lat. Reforma jest naprawdę udana, sądy są sprawiedliwe, sprawiedliwość jest zawsze po naszej stronie jest też takie powiedzenie. Przepraszam, że trochę żartuję ale jak człowiek jest w sytuacjach skrajnych to najlepszym sposobem na odreagowanie to od czasu do czasu zażartować. Przepraszam, że wtrącam takie żarty, ale myślę, że tak trzeba już czasami reagować jeżeli pewne rzeczy nie docierają. Trochę, to najlepiej czasami zażartować z tego. Pozostałe sprawy jeśli państwo interesują, to mogę powiedzieć. Dzieci jadą na kolejną wycieczkę do Grecji. Miałem przyjemność wczoraj oglądać podsumowanie poprzedniego wyjazdu. Zadowoleni są na ten wyjazd. Od razu mówię nie pojedzie ta sama grupa, bo następni ci którzy jadą to jest specjalna eliminacja prowadzona w szkole. Także Zespół Szkół Ogólnokształcących tutaj się promuje jeżeli chcecie, żeby wasze dzieci z tego korzystały to kierujcie swoje dzieci gdzie do nauki do Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Mogielnicy.

Sołtys Strykowa Agnieszka Ogieniewska powiedziała, że w zeszłym roku też była na Wodzicznej robiona jakaś droga. Zawsze pan powtarzał panie burmistrzu, że przelicznikiem zrobienia drogi jest ilość zabudowań na danym odcinku, choć dla mnie nie jest akurat adekwatne. Nie powinien być taki przelicznik, bo nie budynki płacą podatek drogowy tylko ilość pojazdów w gospodarstwie, natężenie ruchu i tak dalej. Skoro już tak jest przyjęte, to chciałam jeszcze zapytać jaki tam był przelicznik panie burmistrzu? Z tego co tak się orientuję, to chyba tam zbyt dużo zabudowań na dosyć długim odcinku nie ma.

Burmistrz odpowiedział Pani Agnieszko powiem, że znam tą gminę jak swoją kieszeń i powiem tak warunkiem wyboru drogi po pierwsze jest szerokość pasa który jest dostępny bo na przykład w tej chwili jest zgłaszany przez radnego problem wyasfaltowania drogi dojazdowej do Aleje VI i zgodnie z mapami które są ta droga ma szerokość 3 m. Ja nie mówię o rzeczywistym stanie tylko o stanie na mapie. Na trzech metrach zgodnie z zasadami jakie przyjęło Starostwo Powiatowe w Grójcu nie da rady wykonać nawierzchni asfaltowej. Asfalt 3 metry wymaga pobocza po 75 cm czyli 75 x 2 to jest półtora metra, czyli 4,5 m musi być minimum na tym odcinku. Ten odcinek na wprost jak pani jedzie, to pani widzi że jest takie szerokości chociaż właściciel aronii po lewej stronie mówił, że jest inaczej. No i tam był z spór o czym państwa informowałem, ale ten pas drogowy na wprost się mieścił. Skręcając w prawo tak pani Bogdańska się nie obrazi znajdują się dwa gospodarstwa na skrzyżowaniu trzecie dalej dwa gospodarstwa i na końcu się kończy następne. Przy tym przeliczniku została ta droga wybrana. Ja nie mówię o drogach powiatowych tylko o drogach gminnych. Została zrobiona w tym roku kolejna taka droga, będzie robiona droga od drogi na Dylew powiatowej w lewo. Znajdują się tam gospodarstwa na wprost na skrzyżowaniu jedno potem drugie trzecie czwarte piąte. Pięć gospodarstw. Kolejna taka droga będzie robiona analizowaliśmy na posiedzeniu komisję miałem taką tabelę, gdzie było pokazane gdzie są kolejne takie drogi gminne które możemy robić i część z nich została odrzucona z tego powodu, że nie mają pasa 4, 5 m szerokości. Więc została wybrana dlatego ta droga. Znowu mam nadzieję, że pan Piotrowski się nie obrazi na mnie, jeżeli go wymienię, bo tak obrazowo, żeby co poniektórzy się zorientowali droga do pana Piotrowskiego. W przyszłym roku będziemy analizować kolejne. W tej chwili wykonujemy, bo radni zgłosili mnie jeszcze trzy, czyli aleja poprzeczna Proszę mnie, żeby radni mnie poprawiali w Świdnie i gdzieś jeszcze trzecia. Zleciłem pokazania pasa drogowego. Jeżeli ten pas drogowy zmieści się w tej szerokości i będą tam gospodarstwa bo niestety wskaźnikiem wykonania nawierzchni tak jak w przypadku nawierzchni tłuczniowej tak i asfaltowej jest dojazd karetki po prostu do tego gospodarstwa. Będziemy realizować kolejną nawierzchnię tłuczniową, pokrywać asfaltem oczywiście jeśli w budżecie przyszłego roku będą takie środki. Także to takie są przyjęte wskaźniki długość drogi i ilość gospodarstw. Już mamy taką sytuację, że budujemy drogi gminne do czterech pięciu gospodarstw. Może nawet będzie do dwóch jeżeli odcinek drogi będzie miał 100 metrów, więc będą takie zgłaszane czy ewentualnie. Myślę, że po wykonaniu wodociągu na Alei IV i V aleje kolejne będzie wykonywana nawierzchnia, ponieważ mieszkańcy wykonali tam dokumentację o której pani wspominała w ramach swojego zaangażowania społecznego na kanalizację. Więc na pozostałym odcinku, na którym nie było wodociąg wykonany też uzasadnieniem wykonania tego wodociągu już to tłumaczyłem jest to że mieszkańcy Alei IV mają przyłącza zrobione z Alei III przez działki prywatne. Te działki prywatne, które kiedyś dany właściciel wyraził zgodę na położenie przyłącza, to jest przyłączy cienka rurka wyrazili zgodę. Przykładem gospodarstwa przy drodze Wojewódzkiej 728 ojciec zmarł, syn przyszedł i mówi proszę mi zabrać wodociąg. Przychodzą mieszkańcy, mówią panie burmistrzu nie mamy wody. Macie akt notarialny? Nie. Była umowa ojciec jego wyraził zgodę syn teraz nie.

Naszym zadaniem jest w przypadku Alei IV i V dlatego położyć tam sieć jak gdyby gminną, że te przyłącza które w tej chwili przebiegają bo część mieszkańców Alei IV ma wodę Alei III przez działki prywatne. Żeby nie przyleciało za pół roku, za rok to może nawet dzisiaj albo jutro i powiedział panie burmistrzowi nie mamy wody. Dlaczego ? Bo przez działkę prywatną prowadziłam tam gospodarza XX ojciec wyraził zgodę a teraz syn czy tam córka nie wyraża zgody. Więc rozwiązujemy to perspektywicznie dlatego wykonujemy. Jeszcze raz mówię wodociąg na Alei IV i V i jednym z impulsów teraz mi się przypomniało realizacji wodociągu na Alei IV i V był ten przypadek przy drodze Wojewódzkiej. Nie wie ale przeze mnie to przeszło panie burmistrzowi. Niech pan coś zrobi. No co mam zrobić? Proszę pokazać notarialne upoważnienie do położenia wodociągu. Nie ma no to właściciel, następcą prawnym mówi dziękuję proszę zabrać i miał rację teoretycznie. Jeszcze jest coś takiego co się nazywa współpraca dobrosąsiedzka, no ta współpraca dobrosąsiedzka tutaj nie miała znaczenia, dlatego Aleja IV i V jest kluczowa i uważam że rada podjęła słuszną decyzję na budowę tego będzie wodociąg. W perspektywie otworzy to możliwość wykonania nawierzchni asfaltowej jeżeli pas drogowy będzie 4,5 m. Jak nie to nie będziemy robili z jednego powodu. Mieszkańcy chcą drogę, a pas jest 3 m. Niestety wcześniej nie było takich problemów, bo odtwarzaliśmy stare nawierzchnie tak jeszcze po komunistyczne powiem. Teraz właśnie do tych gospodarstw o których pani Agnieszka mówi do tych dwóch trzech czterech pięciu gospodarstw zaczynamy robić i tak będziemy realizować. Wiadomo, że nie w ciągu jednego roku ale wszystkie gospodarstwa się doczekają. Mam nadzieję, że i pani ale zobaczymy.

Grzegorz Michalski dodał jeszcze, że dróg gminnych jeszcze nie wyasfaltowanych mamy sporo na terenie gminy. Natomiast też takim aspektem o którym pan burmistrz zapomniałam powiedzieć to jest uregulowanie tego stanu formalno-prawnego. Może być droga zajeżdżona niby przez lata usytuowana w takim czy w innym miejscu, ale jak się nakłada na to mapy geodezyjne okazuje się, że na przykład droga jest przesunięta o pół metra, metr albo czasami nawet 2 m w stosunku do granic działek. Wówczas trzeba ten jakby tort drogi odtwarzać i wiele takich przypadków jest kiedy przystępujemy do tych zadań. Stan formalno-prawny do uporządkowania drogi musi być klarowny i musi być wyprostowany. Nie może być tak zresztą jak z tą w Kolonii Tomczyce. Też był taki problem, że tam jest przewężenie na drodze asfaltowej ponieważ jeden z mieszkańców nie wyraził zgody na to, żeby droga miała odpowiednią szerokość. Są czasami przypadki w niektórych gminach szanowni państwo, że idzie asfalt ktoś nie wyraża zgody na to żeby oddać kawałek z tego gruntu. Nagle asfalt się kończy jest tłuczeń przejeżdża się tą daną działkę i nagle się znowu asfalt zaczyna. Tak no takie mamy przypadki. Czasami ktoś kosztem nie wiem czego chyba nieudogodnień dla mieszkańców podejmuje takie a nie inne decyzje.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, Piotr Nejman, Piotr Radecki, Bogdan Sawicki, Włodzimierz Wasiak

NIEOBECNI (2)

Halina Budzik, Edward Kieszek

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Mogielnica od Powiatu Grójeckiego prowadzenia zadania publicznego w zakresie oświaty, polegającego na założeniu i prowadzeniu Branżowej Szkoły I Stopnia w Mogielnicy.

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Burmistrz powiedział Wysoka Rado, Szanowni Państwo jeżeli coś powiem, to może to nie umknie a ponieważ nawet niektórzy nauczyciele mówią, że nie wiedzą o co chodzi czym jestem bardzo zaskoczony. Mam takie pytanie zadajcie mi pytanie odnośnie tej szkoły, czego jakby nie rozumiecie albo jakieś macie wątpliwości, to ja po prostu odpowiem i wtedy myślę, że to łatwiej państwu zapadnie w pamięć. Ja mogę szybko powiedzieć jak ta szkoła będzie wyglądała, ale ucieknie to bo generalnie już na ten temat rozmawialiśmy. Więc może jakieś pytania? Pani Agnieszko, bo pani zawsze pyta o wszystko. Jasne ? jeżeli wszystko jasne to nie zabieram państwu czasu.

Głosowano w sprawie:

podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Mogielnica od Powiatu Grójeckiego prowadzenia zadania publicznego w zakresie oświaty, polegającego na założeniu i prowadzeniu Branżowej Szkoły I Stopnia w Mogielnicy.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, Piotr Nejman, Piotr Radecki , Bogdan Sawicki , Włodzimierz Wasiak

NIEOBECNI (2)

Halina Budzik, Edward Kieszek

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli oddziałów przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze prowadzonych przez Gminę Mogielnica.

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli oddziałów przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze prowadzonych przez Gminę Mogielnica..

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, Piotr Nejman, Piotr Radecki, Bogdan Sawicki, Włodzimierz Wasiak

NIEOBECNI (2)

Halina Budzik, Edward Kieszek

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie składki członkowskiej na rzecz stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania "WSZYSCY RAZEM"

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie składki członkowskiej na rzecz stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania "WSZYSCY RAZEM".

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, Piotr Nejman, Piotr Radecki, Bogdan Sawicki, Włodzimierz Wasiak

NIEOBECNI (2)

Halina Budzik, Edward Kieszek

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego Gminy i Miasta Mogielnica w zakresie działań na rzecz ochrony Seniorów przed zakażeniem COVID-19.

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego Gminy i Miasta Mogielnica w zakresie działań na rzecz ochrony Seniorów przed zakażeniem COVID-19.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, Piotr Nejman, Piotr Radecki, Bogdan Sawicki, Włodzimierz Wasiak

NIEOBECNI (2)

Halina Budzik, Edward Kieszek

12. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mogielnicy do zapewnienia bezpłatnej pomocy psychologicznej.

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały.

Burmistrz powiedział, że pani sołtys Hańskie powiedziała, że mało dyskusji jest na sesjach. Postaram się dzisiaj wzbudzić, chyba po tym covidzie wszyscy pospali, jakoś nie mają ochoty rozmawiać, ale oczywiście w nawiązaniu do tej uchwały. Nie wiem czy zwróciliście uwagę na jeden wyraz w tej uchwały w samym tytule „bezpłatnej pomocy” a nasze dzieci w szkołach? Gmina musi płacić no bezpłatnej. A nasze dzieci po covidzie? To tyle tak do przemyślenia.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mogielnicy do zapewnienia bezpłatnej pomocy psychologicznej.

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (12)

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Stanisław Kępka, Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, Piotr Nejman, Piotr Radecki, Bogdan Sawicki, Włodzimierz Wasiaś

PRZECIW (1)

Adam Jagieliński

NIEOBECNI (2)

Halina Budzik, Edward Kieszek

13. Sprawy bieżące, interpelacje radnych.

Przewodniczący Grzegorz Michalski poinformował, że około ¼ budżetu gminy przekazywana jest na pomoc społeczną. Poprosił panią Dyrektora Hannę Frasońską-Pańkowską o omówienie dokumentów.

Dyrektor MGOPS w Mogielnicy Hanna Frasońska-Pańkowską przedstawiła i omówiła dokumenty dotyczące zasobów gminnych z 2021 roku, sprawozdanie opisowe z działalności wykonania budżetu Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mogielnicy za 2021 rok oraz sprawozdanie z realizacji gminnego programu wspierania rodziny w Gminie Mogielnica w 2021 roku.

Radny Stanisław Kępka poprosił Pani Dyrektora Hannę Frasońską-Pańkowską o opowiedzenie czy względem poprzedniego roku czy jest potrzebna pomoc społeczna ?

Dyrektor MGOPS w Mogielnicy Hanna Frasońska-Pańkowska powiedziała, że osoby, które weszły w pomoc społeczną to starają się w tej pomocy utrzymać. Zadaniem naszym jest usamodzielnianie tych osób, ale jest to bardzo ciężkie zadanie. Osoby te cały czas starają się korzystać z pomocy społecznej. Mimo wielu innych świadczeń jakie są starają się korzystać z pomocy społecznej.

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał informację z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego z uwagami do statutu Gminy i Miasta Mogielnica. Poinformował, że statut był aktualizowany i nie obejmuje wszystkich nadmienionych informacji. Przypomniał, że funkcjonuje Komisja Skarg Wniosków i Petycji, nagrywane są posiedzenia. Planowane jest powołanie komisji doraźnej która pochyli się nad zaktualizowaniem statutu gminy. Przypomniał radnym, że do końca miesiąca jest termin na złożenie oświadczeń majątkowych za rok 2021 na dzień 31 grudnia 2021 r.

Burmistrz poinformował, że na terenie województwa mazowieckiego jest 325 lub 326 gmin. W ciągu ostatnich 3 lat wiecie, ile gmin podjęło decyzje o uaktualnieniu statutu? Około 50-60. Okres pandemii spowodował to, że kilkoro sołtysów złożyło rezygnację. W związku z tym zostaną przeprowadzone wybory uzupełniające. Pracami będzie koordynował pan Grzegorz Frasoński. W ubiegłym tygodniu Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej pan Grzegorz Zieliński złożył pismo o rezygnacji z funkcji dyrektora. W związku z tym od 2 maja pełnić będzie tę funkcję oddelegowany przeze mnie pracownik pan Mateusz Muszyński. Zostanie powołany na rok na Dyrektora ZGKiM. Poinformował, że jeżeli deleguje pracownika nie musi rozpisywać konkursu. W jego miejsce w urzędzie gminy to też powiem w ramach oszczędności nie zamierza zatrudnić nikogo. Przyjdzie oczywiście nowy komendant gminny zgodnie z tym, że komendant jest zatrudniony przez burmistrza też bez konkursu to chyba już państwo o tym wiecie. Pan Kołodziejczyk przyjdzie i w związku z tym oczywiście ilość osób w pokoju nie ulegnie zmianie, natomiast sumarycznie, jeżeli chodzi o etaty dojdzie do zredukowania kolejnego etatu w Urzędzie Gminy. Przynajmniej na ten rok który jest. Czynności, które były wykonywane rozdzielnie między obecnych pracowników. Stąd się bierze nadwyżka zawsze. Ulica Dziarnowska dzisiaj powinni wykonywać powierzchniowe utwardzenie nawierzchni. Będzie polegać na tym, że nie będzie tam położona nawierzchnia asfaltowa tylko tymczasowe zamknięcie dołów w których były wykonane prace wodno-kanalizacyjną. Ma nadzieję, że to wytrzyma pół roku i w ciągu pół roku Starostwo Powiatowe znajdzie się na liście rankingowej i otrzyma dofinansowanie na wykonanie nowej nawierzchni i chodników. Oczywiście z współudziałem środków gminy. Również będzie wykonana kanalizacja deszczowa, bo taka jest planowana na tej drodze. W tej chwili Zakład Energetyczny w Grójcu rozpiął przetarg na wykonanie sieci przesyłowej na ulicy Dziarnowskiej. Na razie w pierwszym etapie do skrzyżowania z ulicą Kilińskiego. W zależności od tego jakie będą efekty tego przetargu być może rozpisze na drugi odcinek, czyli od ulicy Kilińskiego mniej więcej do tego wielkiego wiązu, który rośnie na Rudnej Drodze. Na tym odcinku będzie przebudowywana docelowo sieć przesyłowa. W momencie, kiedy oni zakończą przebudowę my rozpiszemy przetarg i przystąpimy do realizacji wymiany oświetlenia ulicznego. Jeżeli chodzi o ul. Zagańczyka, bo też jest uczęszczana to też ulica powiatowa. Zgodnie z informacją jaką przekazał mi Robert Lipiec, czyli nasze radny powiatowy po weekendzie powinna wejść firma Zyko ta sama która będzie robiła tą nawierzchnię grysowo- asfaltową na Dziarnowskiej.

Sołtys Strykowa Agnieszka Ogieniewska podziękowała za realizację jej prośby, czyli placu spotkań w Strykowie. Podziękowała Burmistrzowi i Radzie Miejskiej za przyznanie środków. Poprosiła również o odgrodzenie części od strony stawu i ułożenie kostki brukowej tak żeby

meble nie stały na tłuczniu. Poinformowała, że na swój koszt zaimpregnowała meble które znajdują się na tym placu.

Burmistrz powiedział że dyrektor ZGKiM Zieliński rozmawiał z nim w sprawie kostki brukowej i powiedział, że nie widzi żadnego problemu. Z rozbiórki ulicy Dziarnowskiej będzie kostka i płytki. Właścicielem tego jest powiat, ale wystąpi do powiatu i ma nadzieję, że nam to przekażą. Zadanie ułożenia kostki brukowej postawimy przed nowym dyrektorem ZGKiM.

Przewodniczący Grzegorz Michalski powiedział tak jak z każdą inwestycją na początku rodzi się pomysł, później trzeba znaleźć finansowanie uregulować pewne kwestie formalne, ponieważ go gmina nie może niczego robić poza prawem. Ja wiem, że czasami te pewne zadania trwają tak długo. Pani Agnieszka pamiętam od razu pierwszy rok nowej kadencji rady już o tym wspominała na szczęście udało się to zrobić. Natomiast ja bym chciał w tym punkcie powiedzieć o jednej kwestii Szanowni państwo szanowni mieszkańcy dbajmy o to mienie gminne dbajmy o to mienie sołeckie, bo łatwo jest i nie łatwo wydać pieniądze, ale później uszanować to mienie z tym jest problem. Przykład obiektu sportowego teraz za halą, obiekt jeszcze nie oddany a już się pojawiają problemy z użytkowaniem tego terenu.

Sołtys Kozietał Nowych Beata Hańskie mówiła o remoncie drogi w Kozietałach Nowych i zaprosiła radnych, aby przyjechali obejrzeć odcinek drogi. Nie widziała, aby do świąt był przegląd i coś z tym robione. Powiedziała, że stacja Uzdatniania Wody w Kozietałach jest planowana od 2007 r. Idą dalsze projekty kolejne wsie mają wodociągi i kanalizację a Kozietały od 15 lat mają tylko plac. Stacja Uzdatniania wody, która ma powstać ma służyć nie tylko Kozietałom, Kozietałom Nowym, ale również wsi Dalboszek. Wieś Dalboszek sama wykonała projekt mają kanalizację wodociągów nadal nie ma. Oni mają wykonane przyłącze i czasami mnie się pytają jak z tą kanalizacją. Ja też bym chciała wiedzieć. Od 2007 roku są przekazywane środki, ale ciągle jest to przesuwane. Powiedziała, że jak powstawał kompleks w Borowem była za, jak powstawał chodnik w Dębnowoli była za, Wodziczna świetlica była za, i chodzi o to, że popiera wszystko i nie występuje przeciw innym wsiom. Są wsie, gdzie ciągle coś powstaje, ale są to ciągle te same wsie. W Wodzicznej powstała miejsce spotkań i była sesja, na której 1560 zł było przeznaczone na uregulowanie płatności za światło we wsi Wodziczna. Miało to być jednorazowa wpłata a było ponowne przekazanie środków na prąd. Zapytała burmistrza jak jest konkretnie ze świetlicą w Wodzicznej. Czy jest to ośrodek gminny czy jest to świetlica wiejska? Kto ponosi koszty utrzymania tego budynku? Kto płaci za światło? Kto płaci za media? Fotowoltaika była zamontowana w trzech miejscach Kozietały Nowe, Dylew i Wodziczna a Wodziczna nie płaci nawet za licznik.

Burmistrz odpowiedział, że może niektórzy radni pamiętają jak na sesji już mówiłem, że różnica jest podstawowa u was jest w beczka i w Pączewie jest beczka i dlatego miejsce spotkań w Pączewie jest na utrzymaniu wsi i u was dlatego że jest Beczka jest na utrzymaniu wsi. Czy w Wodzicznej przy miejscu spotkań jest beczka? nie ma. W związku z tym na to padła taka moja odpowiedź. Jeżeli w Wodzicznej zamontują sobie beczkę i będą brać wodę do podlewania sadu to wtedy przejmą to wszystko, bo my nie będziemy dopłacać do podlewania. Kozietały Nowe są uprzywilejowane tak samo jak i Kozietały stare już tak powiem obrazowo. Nie widzę tutaj żadnego problemu, aby porównać to co zrobiono w Kozietałach na przykład z Wodziczną. Od 98 roku jak jestem burmistrzem w Kozietałach i w Kozietałach Nowych było realizowane wiele zadań a na Wodzicznej nie było robione nic poza wymianą lamp Dopiero w tej chwili została zrobiona pierwsza rzecz realizujemy modernizację stacji uzdatniania wody. Dopiero teraz i kawałek asfaltu został położony

w środku wsi nawet nie na całej długości a w Kozietułach Starych na całej długości został położony asfalt najpierw bez żadnej interwencji do połowy kozie to został położony z pieniędzy Gminy Goszczyn na swoim odcinku gminy Mogielnica z wkładem powiatu potem powiat dokończył ten odcinek i zrealizował to przedsięwzięcie aż do skrzyżowania z drogą Wojewódzką. Kolejna rzecz w tej miejscowości w Kozietuły stał budynek straży. Jak on wyglądał kiedyś to proszę sobie przypomnieć ja już nie powiem ogniowach fotowoltaicznych zamontowany. Ja tam naciskałem, żeby temat został uregulowany potem dofinansowanie wymiany okien, bo były stare potem przebudowa wnętrza. Samochód OSP kosztował kilkaset tysięcy. W Kozietułach POM odnowiony budynek dawnej szkoły. kosztował nie wiem 150, 115 000 a przecież to jest rejon wasz Kozietuły, Kozietuły Nowe. Kolejne przedsięwzięcie z rady, ale wam nie przeszkadzała kolejne przedsięwzięcie zrealizowane a nie Marczak za 500 000 kanalizacja została zrealizowana. Powiedział również jak w pierwszej kadencji po spotkaniu w OSP pojechali drogą i została wysypana tłuczniem. Czy Pamięta pani, ile razy pani występowała o remont studni? Jak mówimy o tym, że w jednej wsi to się robi to proszę państwa proszę przyjąć jedną zasadę nie robi się w jednej wsi tylko się robi według potrzeb. Wodziczna miała w 99 roku ładny asfalt to po co mieliśmy tam kłaść asfalt? Jeżeli na Wodzicznej funkcjonowała stacja uzdatniania wody to po co mieliśmy ją modernizować? Na Wodzicznej nie było robione nic. A szkoła w Kozietułach zanim została zlikwidowana to pamiętajcie, że zostało wymienione tam ogrzewanie węglowe na olejowe teraz już przebudowany na gazowe. Wtedy olej opałowy kosztował wtedy 27 chyba groszy. Czy pamiętacie, że w tej szkole zostały również wymienione okna na plastikowe Z których pieniędzy z budżetu gminy potem poszła sprawa dotycząca likwidacji i potem macie wielki prezent przez radnych kadencji chyba mojej, że nieodpłatnie mieliście przez tyle lat użyczony budynek i nawet pół słowa nie padło podziękowania za te lata. Teraz jak rząd nas dociska no to szukam oszczędności. Stacja uzdatniania wody przecież to na mój wniosek za czasów Andrzeja Mroza o ile pamiętam została opracowana dokumentacja budowy stacji uzdatniania wody w Kozietułach. Złożyłem wniosek do promu Program Rozwoju Obszarów Wiejskich środki unijne dostaliśmy w 2008 albo 9 roku dotacje ona kosztowała wtedy na stację uzdatniania wody 3700000 dostaliśmy dotację 75% wiecie, dlaczego nie zrealizowaliśmy? bo Starostwo wydawało na rok pozwolenie na budowę. Miałem drugie uzupełnienie wniosku w sierpniu a pozwolenie na budowę dostaliśmy w listopadzie, mimo że jeździłem rozmawiałem ze starostami tłumaczyłem Pani Pietrasiewicz tak się chyba nazywała pani naczelnik. Mówił, że straci dotację i straciliśmy dotacje. No i burmistrz machnął ręką na Kozietuły to chyba nic a nic bardziej złudnego.

Był program dotyczący PGR-ów ogłoszono program dofinansowania inwestycji wodno-kanalizacyjnych stacji uzdatniania wody PGR-y. Złożyłem wniosek o dofinansowanie nie dostaliśmy, ale czy ja pominąłem Kozietuły? Jest programy rządowy pierwszym znowu wniosek nie przeszedł, bo z trzech wniosków które złożyliśmy dali na Wodziczną. Złożyłem aktualnie tylko jeden wniosek nie mają wyboru, bo kazali kilka złożyć złożyłem tylko jeden tylko Wiecie, ile teraz kosztuje stacja uzdatniania wody w Kozietułach? 10 milionów złotych i pani Beata pomówi, że ktoś krzywdzi Kozietuły. No pani Beato to, ale proszę mnie zarzucać, że nie dbam o Kozietuły w szczególny sposób dbam, bo chce się przypodobać. Przewozicie mi telewizję, ale ja tych programów nie oglądałem. Złożyłem wniosek to jest jak szybko policzyłem to jest czwarty wniosek może jeszcze tymi umknęło nie ma pana Tadeusza Wrzeńskiego bym przejrzał teczkę z dokumentami czwarty wniosek na stacji uzdatniania wody w Kozietułach więc proszę mi takich rzeczy Pani Beato nie zarzucać. Nowa stacja uzdatniania wody jest priorytetem, ale dopóki nie dostaniemy tych 10 milionów a budżet nam ograbili. Ja robię wszystko żebyśmy dostali te pieniądze.

Przewodniczący Grzegorz Michalski powiedział Szanowni państwo jak państwo chcecie powymieniać sobie argumenty to proszę się umówić na kawę na herbatę, bo my możemy to do 18:00. Wypowiedź burmistrza była bardzo merytoryczna i widzę jedno każdy jest w stanie wszystko zauważyć w zależności jak będzie chciał coś zobaczyć. Skupmy się na rzeczach dla mieszkańców co trzeba zrobić, jak rozwiązać problem, skąd wziąć pieniądze. Czy państwo myślicie, że ci radni, którzy tu siedzą to co oni wam drogi nie chcą zrobić? stacji uzdatniania wody? Najczęściej to się zastanawiają za co to zrobić, skąd wziąć pieniądze. Dobrze wiecie oczekiwania są olbrzymie na każde sołectwo w naszej gminie będziemy w stanie wydać miliony złotych tylko skąd te miliony złotych wziąć? Szanowni państwo więc naprawdę zgłaszajmy sprawy istotne ważne to co pani Beata zgłasza to też jest ważne i tak jak mówię, gdyby pieniądze były to byśmy wszędzie zgodnie z przepisami prawa realizowali te zadanie. Schowajmy do kieszeni jakiś waśnię, jakiś złoć, jakieś rzeczy historyczne. Skupmy się na tym co jest przed nami. Oglądanie się ciągle za siebie nic dobrego nie wniesie.

Sołtys Beata Hańskie po to jest sesja i jest punkt sprawy mieszkańców, że każdy ma prawo niezależnie od tego co chce powiedzieć ma prawo wziąć mikrofon i się wypowiedzieć. Powiedziała, że studnia wiejska owszem była wcześniej licznik był, kiedy powstawał plac podłączenie został podłączony wyraziłam zgodę o podłączenie do naszego licznika i opłaty ponosimy. Studnia była remontowana na koszt Gminy dlatego że mieliśmy mieszkańców PGR-u i do dziś my im dostarczamy wody z naszej studni wiejskiej którą my utrzymujemy. Chodzi wtedy oto i wyłącznie o to część mieszkańców nie miała wody gmina by musiała zapewnić jakieś dostarczenie nawet tym mieszkańcom PGR-u.

W 2009 roku wtedy przepadła faktycznie dotacja. Nie mam sklerozy tak faktycznie było, ale od tamtego czasu to jest 13 lat, więc nie to, że ja jestem złośliwa. Dzisiaj, jeśli panie i panowie radni przyjedziecie to zobaczycie, bo akurat droga wybiła się tam, gdzie widać z czego była robiona ta droga. We wszystkich dużych wsiach przelicznik się stosuje u nas był widocznie zastosowany przeliczniki na droga i mieszkańcom się należała. Ja nie mam pretensji tylko mówię pewne rzeczy były mówione inaczej a są zrobione inaczej.

Każda wieś, na której miejsce powstanie wieś utrzymuje to i było powiedziane, że jednorazowo będzie płacona opłata za to prąd. Radni przegłosowali przyznanie tych pieniędzy dalej Wodziczna miała utrzymywać sobie sama. Jako jedyna wszystkie strażnice, a dlaczego ja to mówię panie przewodniczący dlatego że bardzo wiele osób pyta się teraz na jakiej zasadzie to działa. Mamy, ile straży w gminie Mogielnica 13 kto utrzymuje strażnicę? druhowie więc każdy by chciał tak jak Wodziczna mieć jakąś część, żeby gmina dołożyła. Fotowoltaika nie załatwia całego problemu. Mam fotowoltaikę zamontowaną na placu i przez rok nie działała. Na placu mamy porządek, sprzątaaliśmy drogę, wycinaliśmy „chaszczę” więc gmina jest odciążona. My swój wkład dajemy i dawaliśmy.

Przewodniczący Grzegorz Michalski powiedział, że jak w tej kadencji zostałem radnym mówiłem, że nie wiemy jakie będą lata tej kadencji pod kątem możliwości finansowym i poprosiłem tych radnych z którymi rozmawiałem pomyślcie o jednej istotnej rzeczy dla swoich mieszkańców takiej kluczowej i postaram się to przez te 5 lat zrobić. Nie powiedziałem, że na pewno zrobimy, bo czasami są zadania tak jak teraz zobaczcie państwo jak ceny rosną. Może dojść do tego, że jak będziemy chcieli coś zrobić to będziemy zmuszeni wziąć kredyt. Może to doprowadzić do tego, że w skali 20 czy 30 lat to się cofniemy po prostu rozwojowo technologicznie mocno. Sami państwo widzicie co się dzieje w budżetach domowych, sami państwo widzi się coś idzie jak się idzie do sklepu jak te ceny z tygodnia na tydzień się z po prostu zmieniają. W pewnym momencie naprawdę zrobi się bardzo ciężko

dojdzie do recesji gospodarczej i będą środki unijne, bo ja zakładam, że one prędzej czy później będą odmrożone Gminy nie będzie stać na to, żeby zaciągnąć kredyt czy pożyczkę i wkład własny wprowadzić. Żeby zrealizować zadanie.

Pani Jolanta Radzimirska powiedziała, żeby pomyśleć nad rozwojem dzieci i zrobić plac zabaw w Mogielnicy. Nie musi to być teraz, ale warto o tym pomyśleć. Powiedział również o tym, aby większe ubytki w drogach były wykonane przez firmę a nie łatanie przez ZGKiM, żeby to było na dłuższe lata.

Burmistrz odpowiedział, że jest technologia zwana frezowaniem miejscowym i należałoby zarezerwować środki w budżecie przy obecnych cenach myślę, że to jest około 200 zł za metr kwadratowy razy ilość metrów pomierzyć i te fragmenty na przykład na ulicy Wolskiej, gdzie są odkrywki na skrzyżowanie z ulicą Krzyżową tutaj akurat powiatówka zrobić to na zasadzie frezowania. Taką przymiarkę w tym roku w głowie miałem, ale na razie po te ceny przetargów po prostu zbijają nas. Cięży mi cały czas ta ulica Dziarnowska 4,5 miliona wyliczone przez a może będzie 8 kosztowała. Tak jak przewodniczący podkreśla cały czas, że gmina Mogielnica jest oddłużona te kredyty nam spadają mieliśmy 9 milionów około 9 milionów tych kredytów zesłaliśmy w tej chwili sporo nie wiem zakończymy rok na trzech milionach 3,5 milionach zł. Możemy wziąć kredyt, ale to jest koszt tego kredytu. Żaden problem wziąć pożyczkę z wojewódzkiego funduszu i w 100% tak postawić stacja uzdatniania wody w Koziętulach z pożyczki z wojewódzkiego funduszu tylko trzeba ją spłacać Czyli znowu też wskaźniki polecam w dół więc z tego powodu mam problem. Powiedział, żeby łątać dziury w asfalcie potrzebne są odpowiedzenie temperatury. Poinformował, że w Brzostowcu jest siłownia i ona nie była udostępniana, bo szkoła została zamknięta. Zgłosi wniosek do radnych o wydzielenie i ogrodzenie siłowni, aby była ogólnodostępna, ponieważ podział działek został zakończony. Zastanawiam się też nad przeznaczeniem budynku po szkole w Brzostowcu, co zrobić? Są dwa sposoby, jak gdyby na najprostsze jeden ze sposobów to jest oczywiście sprzedanie tej szkoły a drugi sposób to jest taki zagospodarowanie niej w następujący sposób przekształcenie tego budynku zmiana przeznaczenia z budynku publicznego na budynek mieszkalny tylko budynek mieszkalny komunalny oczywiście. Po przekształceniu po prostu trzeba będzie sprzedać te mieszkania, żeby nie obciążać Zakładu Gospodarki Komunalnej kosztami.

Sołtys Strykowa Agnieszka powiedziała już od wielu lat składałam podania o drogę konkretnie która idzie do mnie. Kryteria pewnie spełnia ta droga 100 m zrobiliśmy we własnym zakresie chodzi o dojazd zostało do zrobienia około 300 metrów. Liczy na to, że znajdą się chęci, aby tą drogę wykonać.

Pani Jolanta Radzimirska zgłosiła problem flag, przed urzędem które obecnie są w słabym stanie.

Burmistrz odpowiedział, że jedna z tych flag ostatnio była wymieniona, a jeśli chodzi o flagę Mazowska napisze pismo do Urzędu Marszałkowskiego, żeby przysłali nową.

14. Sprawy mieszkańców.

Nie zgłoszono.

15. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Grzegorz Michalski zakończył obrady LVIII Sesji Rady Miejskiej w Mogielnicy.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował

Sekretarz obrad

Przewodniczący obrad

Grzegorz Frasoński

Jerzy Marczak

Grzegorz Michalski